Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » февраля 20 24 г.  № 257

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2681

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 26.01.2024 № 978

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 04.12.2023 № 956

«О бюджете  муниципального образования Октябрьский район на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 05.12.2022 № 2681 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая

безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. Строки «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»,

«Параметры финансового обеспечения проектов» паспорта Программы изложить

в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальн

ой программы

Источники

финансирова

ния

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026

2027

–

2030

всего 492329,6 54518,7 356659,7 40575,6 40575,6 0

бюджет

автономного

округа

282520,2 114,1 254703,9 13851,1 13851,1 0

местный

бюджет
209809,4 54404,6 101955,8 26724,5 26724,5 0

Параметры

финансового

обеспечения

проектов

Источники

финансирова

ния

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026

2027

–

2030

Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов»

всего 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
0 0 0 0 0 0

Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми

коммунальными отходами»

всего 287673,6 0 287673,6 0 0 0

бюджет

автономного

округа

250276,0 0 250276,0 0 0 0

местный

бюджет
37397,6 0 37397,6 0 0 0

».

1.2. Таблицы 1, 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложениям

№№ 1, 2 к постановлению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                      С.В. Заплатин

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «26» февраля 2024 г. № 257

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 2024 2025 2026

2027-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Региональный проект

«Сохранение уникальных водных объектов» (1, 2)

Всего 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

2.

Региональный проект

«Комплексная система обращения с твердыми

коммунальными отходами»

Комитет по

строительству,

архитектуре и

жизнеобеспечени

ю администрации

Октябрьского

района

Всего 287673,6 0 287673,6 0 0 0

Бюджет

автономного округа
250276,0 0 250276,0 0 0 0

Местный бюджет 37397,6 0 37397,6 0 0 0

2.1.

Полигон твердых коммунальных отходов

для пгт. Игрим, поселений Березовского

и Октябрьского районов (1 из Таблицы 4)

Комитет по

строительству,

архитектуре и

жизнеобеспечени

ю администрации

Октябрьского

района

Всего 287673,6 0 287673,6 0 0 0

Бюджет

автономного округа
250276,0 0 250276,0 0 0 0

Местный бюджет 37397,6 0 37397,6 0 0 0

1.

Основное мероприятие «Улучшение

экологической ситуации на территории

Октябрьского района», в том числе:

Всего 204656,0 54518,7 68986,1 40575,6 40575,6 0

Бюджет

автономного округа
34244,2 114,1 4427,9 13851,1 13851,1 0

Местный бюджет 172411,8 54404,6 64558,2 26724,5 26724,5 0

1.1.

Расходы на осуществление отдельного

государственного полномочия Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в сфере

обращения с твердыми коммунальными

отходами (1 из Таблицы 5)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 470,4 114,1 118,7 118,8 118,8 0

Бюджет

автономного округа
470,4 114,1 118,7 118,8 118,8 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

1.2.
Очистка  прибрежной полосы водных объектов

(1)

Администрация

Октябрьского

Всего 0 0 0 0 0 0

Бюджет 0 0 0 0 0 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 2024 2025 2026

2027-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

района автономного округа

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

1.3.
Вовлечение населения в мероприятия по очистке

берегов водных объектов (2)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

1.4.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)

Администрации

городских и

сельских

поселений,

входящих в состав

Октябрьского

района

Всего 4190,0 4190,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 4190,0 4190,0 0 0 0 0

1.4.1.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)

Администрация

городского

поселения

Октябрьское

Всего 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

1.4.2.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)

Администрация

городского

поселения

Приобье

Всего 1735,0 1735,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1735,0 1735,0 0 0 0 0

1.4.3.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)

Администрация

городского

поселения

Талинка

Всего 585,0 585,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 585,0 585,0 0 0 0 0

1.4.4.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)

Администрация

сельского

поселения

Унъюган

Всего 550,0 550,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0 0

1.4.5.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Всего 550,0 550,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0 0

1.4.6.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)

Администрация

сельского

поселения

Каменное

Всего 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

1.4.7. Создание мест (площадок) накопления твердых Администрация Всего 770 770,0 0 0 0 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 2024 2025 2026

2027-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5) сельского

поселения

Шеркалы

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 770 770,0 0 0 0 0

1.5.
Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

Комитет по

строительству,

архитектуре и

жизнеобеспечени

ю администрации

Октябрьского

района, КУМС,

администрации

городских и

сельских

поселений,

входящих в состав

Октябрьского

района

Всего 146329,0 50214,6 62461,4 16826,5 16826,5 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 146329,0 50214,6 62461,4 16826,5 16826,5 0

1.5.1.
Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

Комитет по

строительству,

архитектуре и

жизнеобеспечени

ю администрации

Октябрьского

района

Всего 133397,3 37830,3 61914,0 16826,5 16826,5 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 133397,3 37830,3 61914,0 16826,5 16826,5 0

1.5.2.
Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)
КУМС

Всего 1672,1 1124,7 547,4 0  0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0  0

Местный бюджет 1672,1 1124,7 547,4 0  0

1.5.3.
Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

Администрация

городского

поселения

Октябрьское

Всего 2741,2 2741,2 0 0  0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0  0

Местный бюджет 2741,2 2741,2 0 0  0

1.5.4.
Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

Администрация

городского

поселения

Приобье

Всего 3819,7 3819,7 0 0  0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0  0

Местный бюджет 3819,7 3819,7 0 0  0

1.5.5.
Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

Администрация

сельского

Всего 2799,7 2799,7 0 0  0

Бюджет 0 0 0 0  0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 2024 2025 2026

2027-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

поселения

Перегребное

автономного округа

Местный бюджет 2799,7 2799,7 0 0  0

1.5.6.
Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

Администрация

сельского

поселения Малый

Атлым

Всего 1899,0 1899,0 0 0  0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0  0

Местный бюджет 1899,0 1899,0 0 0  0

1.6.

Ликвидация объектов накопленного вреда

окружающей среде (Рекультивация полигона

бытовых отходов пгт. Приобье) (5 из Таблицы 5)

Комитет по

строительству,

архитектуре и

жизнеобеспечени

ю администрации

Октябрьского

района

Всего 52916,6 0 6156,0 23380,3 23380,3 0

Бюджет

автономного округа
31773,8 0 4309,2 13732,3 13732,3 0

Местный бюджет 21142,8 0 1846,8 9648,0 9648,0 0

1.7.

Организация мероприятий Международной

экологической акции «Спасти и сохранить»

(4 из Таблицы 5)

Управление

образования

администрации

Октябрьского

района, Отдел

культуру и

туризма

администрации

Октябрьского

района

Всего 750,0 0 250,0 250,0 250,0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 750,0 0 250,0 250,0 250,0 0

1.7.1.

Организация мероприятий Международной

экологической акции «Спасти и сохранить»

(4 из Таблицы 5)

Управление

образования

администрации

Октябрьского

района

Всего 300,0 0 100,0 100,0 100,0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 300,0 0 100,0 100,0 100,0 0

1.7.2.

Организация мероприятий Международной

экологической акции «Спасти и сохранить»

(4 из Таблицы 5)

Отдел культуру и

туризма

администрации

Октябрьского

района

Всего 450,0 0 150,0 150,0 150,0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 450,0 0 150,0 150,0 150,0 0

Всего по муниципальной программе:

Всего 492329,6 54518,7 356659,7 40575,6 40575,6 0

Бюджет

автономного округа
282520,2 114,1 254703,9 13851,1 13851,1 0

Местный бюджет 209809,4 54404,6 101955,8 26724,5 26724,5 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 2024 2025 2026

2027-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

В том числе:

Проектная часть

Всего 287673,6 0 287673,6 0 0 0

Бюджет

автономного округа
250276,0 0 250276,0 0 0 0

Местный бюджет 37397,6 0 37397,6 0 0 0

Процессная часть

Всего 204656,0 54518,7 68986,1 40575,6 40575,6 0

Бюджет

автономного округа
32244,2 114,1 4427,9 13851,1 13851,1 0

Местный бюджет 172411,8 54404,6 64558,2 26724,5 26724,5 0

В том числе:

Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

Всего 342192,3 54518,7 287673,6 0 0 0

Бюджет

автономного округа
250390,1 114,1 250276,0 0 0 0

Местный бюджет 91802,2 54404,6 37397,6 0 0 0

Прочие расходы

Всего 150137,3 0 68986,1 40575,6 40575,6 0

Бюджет

автономного округа
32130,1 0 4427,9 13851,1 13851,1 0

Местный бюджет 118007,2 0 64558,2 26724,5 26724,5 0

В том числе:       0

Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению

администрации Октябрьского района

Всего 473987,5 37830,3 355743,6 40206,8 40206,8 0

Бюджет

автономного округа
282049,8 0 254585,2 13732,3 13732,3 0

Местный бюджет 191937,7 37830,3 101158,4 26474,5 26474,5 0

КУМС

Всего 1672,1 1124,7 547,4 0  0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0  0

Местный бюджет 1672,1 1124,7 547,4 0  0

Управление образования администрации Октябрьского района

Всего 300,0 0 100,0 100,0 100,0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 300,0 0 100,0 100,0 100,0 0

Отдел культуру и туризма администрации Октябрьского района

Всего 450,0 0 150,0 150,0 150,0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 450,0 0 150,0 150,0 150,0 0

Администрация Октябрьского района
Всего 470,4 114,1 118,7 118,8 118,8 0

Бюджет 470,4 114,1 118,7 118,8 118,8 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 2024 2025 2026

2027-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

автономного округа

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Октябрьское

Всего 2741,2 2741,2 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 2741,2 2741,2 0 0 0 0

Администрация городского поселения Приобье

Всего 5554,7 5554,7 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 5554,7 5554,7 0 0 0 0

Администрация городского поселения Талинка

Всего 585,0 585,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 585,0 585,0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Унъюган

Всего 550,0 550,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Перегребное

Всего 3349,7 3349,7 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 3349,7 3349,7 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Каменное

Всего 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Малый Атлым

Всего 1899,0 1899,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1899,0 1899,0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Шеркалы

Всего 770,0 770,0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 770,0 770,0 0 0 0 0

».

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «26» февраля 2024 г. № 257

«Таблица № 3

Перечень создаваемых объектов на очередной финансовый год и плановый период, включая приобретение объектов недвижимого

имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве и концессионными соглашениями

N п/п Наименование объекта Мощность

Срок
строительства,

проектирования

(характер работ)

Стоимость
объекта в ценах

соответствующи

х лет с учетом
периода

реализации

проекта
(планируемый

объем

инвестиций)

Остаток

стоимости на
01.01.2024

Источники финансирования

Инвестиции

Механизм

реализации

Заказчик по

строительству
(приобретению) 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего

Всего 287673,6 0

Федеральный бюджет 0 0

Бюджет автономного округа 250276,0 0

Местный бюджет 37397,6 0

Иные источники

финансирования
0 0

1.

Полигон твердых

коммунальных отходов для

пгт. Игрим, поселений
Березовского и Октябрьского

районов

10000

тонн/год

2022-2025

(ПИР  - 2022-2023,
СМР - 2024-2025)

287673,6 0

Всего 287673,6 0

Концессия

Администрация

Октябрьского
района

Федеральный бюджет 0 0

Бюджет автономного округа 250276,0 0

Местный бюджет 37397,6 0

Иные источники

финансирования
0 0

».